Especificações
O A1000 é um inversor completo, com qualidade, desempenho e flexibilidade
excepcionais, além do respeito ao meio ambiente, em toda a faixa até 1000CV.
Aproveite os opcionais para comunicação em rede, realimentação de velocidade
e entradas e saídas expansíveis para controlar tudo, desde simples ventiladores
e bombas até máquinas complexas. Para novas instalações ou reformas, o A1000
fornece uma solução completa e única, independente da sua aplicação.
Inversor de Frequência Vetorial A1000

260 300 140
147
3,1
IP20
Externo
(Opcional)
Interno
(Incluso)
6	pulsos
Natural
2A0006FAA 6
2
5 1,5
2A0008FAA 8 6,9 2
3,22A0010FAA 9,6 3 8 2
2A0012FAA 12 4 11 3
2A0018FAA 17,5 6 14 5
164 3,5
Forçada
2A0021FAA 21 7,5 17,5 6
2A0030FAA 30 10 25 7,5
167 4
2A0040FAA 40 15 33 12,5
2A0056FAA 56 20 47 15 300 340 180 187 5,6
2A0069FAA 69 25 60 20 350 400
220 197
8,7
2A0081FAA 81 30 75
30
365 400 9,7
2A0110FAA 110 40 85 400 534 254
258
23
Interno
(Incluso)
2A0138FAA 138 50 115 40 450 614 279 28
2A0169FAA 169 60 145 50
550 730 329 283
41
Externo
(Opcional)
2A0211FAA 211 75 180
75
42
2A0250AAA 250 100 215
705 - 450 330
76
IP00
2A0312AAA 312 125 283 100 80
2A0360AAA 360
150
346 125
800 - 500 350
98
2A0415AAA 415 415 150 99
380 a 480V
Trifásico
(-15% ~
+10%)

(Incluso)
Natural4A0004FAA 4,1
3
3,4 2
4A0005FAA 5,4 4,8 3
4A0007FAA 6,9 5 5,5 4
164
3,4
Forçada
4A0009FAA 8,8 6 7,2 5
3,5
4A0011FAA 11,1 7,5 9,2 6
4A0018FAA 17,5 12,5 14,8 10
167
3,9
4A0023FAA 23 15 18 12,5
4A0031FAA 31 20 24 15
300 340 180
5,4
4A0038FAA 38
30
31 20 187 5,7
4A0044FAA 44 39
30
350 400 220 197 8,3
4A0058FAA 58 40 45 400 465 254
258
23
Interno
(Incluso)
4A0072FAA 72 50 60 40 450 515 279 27
4A0088FAA 88
75
75 60
510 630
329
39
Externo
(Opcional)
4A0103FAA 103 91
75
4A0139FAA 139 100 112
550 730 283
45
4A0165FAA 165 125 150 125 46
4A0208AAA 208 150 180 150 705 - 450 330 79
IP00
4A0250AAA 250 200 216 175
800 -
500 350
96
4A0296AAA 296 250 260 200 102
4A0362AAA 362 300 304 250 107
4A0414AAA 414 350 370 300 950 - 125
4A0515AAA 515 400 450 350
1140 - 670
370
221
4A0675AAA 675 550 605 500
4A0930AAA 930 750 810 650
1380 - 1250
545
12	pulsos
4A1200AAA 1200 900 1090 750 555